PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.07.2022                                                                                                        № 259
	О    внесении    изменений    в   постановление администрации    от   21.02.2020   №40   «Об  утверждении     муниципальной     программы «Модернизация      объектов     коммунальной инфраструктуры                    муниципального образования поселок Мстера  на     2020-2022     годы»

Руководствуясь  ст. 179  Бюджетного  кодекса  РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в РФ»,  постановлением  Главы  местной  администрации  от 28.06.2010  №72  «О порядке  разработки,  формирования,  утверждения  и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района», Уставом муниципального образования,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2020-2022 годы», согласно приложению.

2. Отделу бюджетного планирования и прогнозирования учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.

3.  Программа  подлежит  приведению  в  соответствие  с  решением  СНД   от  24.06.2022 № 73 «О  внесении  изменений  в  решение  Совета народных  депутатов  муниципального  образования  поселок  Мстера Вязниковского  района  от  17.12.2021  №29  «О  бюджете  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.

         4. Контроль   за   исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Глава местной администрации

                                   А.В. Кресов
      Приложение к постановлению
         администрации муниципального

образования поселок Мстера
от   15.07.2022   № 259
 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА 2020-2022 ГОДЫ»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2020-2022 годы» (далее - Программа)

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

Федеральный закон от 26.04.2007   №  63-ФЗ   «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации».

	Заказчик
Программы
	Администрация муниципального образования

 поселок Мстера

	Сроки реализации
	2020 - 2022 годы

	Объемы и источники финансирования
	На реализацию программы необходимо 184,2  тыс. руб., из них из бюджета муниципального образования поселок Мстера  184,2 тыс. руб., в том числе:
 в 2020 году – 84,2 тыс. руб.,
 в 2021 году – 0,0 тыс. руб.
 в 2022 году – 100,0 тыс. руб.

8. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Общие затраты из  бюджета на реализацию Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	2020
	2021
	2022

	1.
	Актуализация схемы теплоснабжения, тыс.руб
	84,2

	0
	0

	2.
	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения тыс.руб
	0
	0
	100,0

	Всего
	184,2  тыс. руб.
	84,2
	0,0
	100,0